LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2019

(PESOS)

ESF
FECHA 12/02/2020
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

3,013,502.90
59,247.67
0.00

3,072,750.57

10,250,378.36
15,959,599.64
-10,662,981.95
43,773.84

15,590,769.89
18,663,520.46

0.00
0.00
0.00

53,440.94
18,610,079.52

18,663,520.46
18,663,520.46

18,663,520.46

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

3,979,5625.70
237,853.95
368,635.94

4,586,015.59

10,795,730.71
13,867,904.63
-10,662,981.95
43,773.84

ESF-08
ESF-08

ESF-11
14,044,427.23

18,630,442.82

20,363.30 ESF-12
20,363.30

20,363.30

-4,359,249.87
22,969,329.39

18,610,079.52

18,610,079.52

18,630,442.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO REVISO AUTORIZO

C.P. JOSE ANTONIO LOPEZ
HERNANDEZ

TESORERO

C. HORTENCIA PEREZ LOPEZ C. OLEGARIO LOPEZ VAZQUEZ

SINDICO PRESIDENTE



