

LA INDEPENDENCIA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AI 31/12/2019
(P E S O S)

ESF
FECHA 12 / 02 / 2020
HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERÍODO ACTUAL	SALDO AL PERÍODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	3,013,502.90	3,979,525.70	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	59,247.67	237,853.95	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	368,635.94	
Total Activo Circulante	3,072,750.57	4,586,015.59	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,250,378.36	10,795,730.71	ESF-08
Bienes Muebles	15,959,599.64	13,867,904.63	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-10,662,981.95	-10,662,981.95	
Otros Activos no Circulantes	43,773.84	43,773.84	ESF-11
Total Activo No Circulante	15,590,769.89	14,044,427.23	
TOTAL ACTIVO	18,663,520.46	18,630,442.82	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	20,363.30	ESF-12
Total Pasivo Circulante	0.00	20,363.30	
TOTAL PASIVO	0.00	20,363.30	
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</u>			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	53,440.94	-4,359,249.87	
Resultados de Ejercicios Anteriores	18,610,079.52	22,969,329.39	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	18,663,520.46	18,610,079.52	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	18,663,520.46	18,610,079.52	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	18,663,520.46	18,630,442.82	

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

C.P. JOSE ANTONIO LOPEZ
HERNANDEZ
TESORERO

C. HORTENCIA PEREZ LOPEZ
SINDICO

C. OLEGARIO LOPEZ VAZQUEZ
PRESIDENTE